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cOMISIóN DE EvALUAcIóN Y cALIFIcAcTón

INFORME DE EVALUACIÓN Y RECOMENDACTÓN PROCESO

DE coNTRATAcTóN "PRoYEcro DE vrvrENDA
CUALITATM EN EL MUNICTPIO DE ARBTETO -FASE(XIX)
2025- COCHABAM BA", AEV I DD.CBBAI CDl No 069 / 2025
( 1ra. Convocatoria)

Cochabamba, 13 de mayo de 2025
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A

DE

REF.

FECHA

1. ANTECEDENTES

Solicitud de Autorización: Mediante Nota Interna
AEV/DIR.CBA/AGP_NOT/Nro.0483/2025 de fecha 23 de abril de 2025 la Unidad de Gestión

de Proyectos a través del Arq. Israel C. Rivas Valdivia Tecnico II en Diseño I realizó la
solicitud de Autorización de Inicio del Proceso de Contratación.

Autorización det Inicio de Proceso y Aprobación del DCD: Según Resolución
Administrativa AEVIVIENDA/CBBA/DD/No069/2025 de fecha 29 de abril de 2025 el

responsable de Contratación Directa (RCD) autorizó el inicio del proceso de contratación y

aprobó el documento de contratación del proceso de contratación "PROYECTO DE

VIVIENDA CUALITATM EN EL MUNICIPIO DE ARBIETO -FASE(XIX) 2025-
COCHABAMBA".

Publicación: El Documento de Contratación Directa fue publicado en la página web de la
Agencia Estatal de Vivienda en fecha 29 de abril de 2025.

Comisión de Evaluación y Catificación: La designación de la Comisión de Evaluación y

Calificación fue realizada mediante memorándum AEV/RCD/No7Ol/2O25 de fecha 07.d.e ' '

mayo de 2025.

Presentación de Propuestas: Hasta horas 1 1 :30 a. m

p rese nta ro n los s ig u ie ntes p ro po n e ntes :

del 08 de mayo de 2ofrfH.t#l

No PROPONENTES
PRESENTACION

FECHA

1 I NG EROS 0B/0s/2s 10:56
2 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA DUBAI SRL 08/0 s/2s 11:05
3 CADEBOL SRL o8/os/2s lL:27
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. Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de Contratación
Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación efectuó la apertura de propuestas en la
fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la presentación de documentos
solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura de Propuestas.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTMTNCTóN

De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplimiento al artículo 31 del
Reglamento para la Contratación Directa de Obras, Adquisición de Material de Construcción y
Servicios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de Vivienda,
se procedió a revisar la información de los proponentes en los diferentes sistemas informáticos
internos y externos, para verificar si no se encuentran impedidos de participar en procesos de
contratación.

a) Verificación de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales (SICOES):

No PROPONENTES
CONTRATOS

RESUELTOS A
LA FECHA

DESISTIMIENTO
DE CONTRATOS

A LA FECHA

1 CADEBOL SRL
SIN REGISTRO
VIGENTE

SIN REGISTRO
VIGENTE

2 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA DUBAI SRL. SIN REGISTRO SIN REGISTRO

3 INGEROS SIN REGISTRO SIN REGISTRO

Según el cuadro anterior, el proponente NO se encuentra impedidos de participar en
procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo N" 1).

b) Verificación de desistimientos en e! Sistema de Monitoreo de Contrataciones
(srMco):

No PROPONENTES OBSERVACIONES

1 CADEBOL SRL SIN REGISTRO

2 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA DUBAI SRL. SIN REGISTRO

3 IN G EROS SIN REGISTRO

Según el cuadro anterior, el proponente NO se encuentra impedidos de participar en
procesos de contratación en el SIMCO (Ver anexo N" 2).

a) Verificación Cuadro de Mando Integral (CMI): Se verificó que el proponente
cADEBoL sRL se encuentra ejecutando el PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA
AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE TOTORA - FASE (XIII) - COCHABAMBA,
siendo que el DCD en su punto 3, inciso k) "Cuando el proponente ya cuente con más
de Ciento Cincuenta (150) Soluciones Habitacionales que tengan Contratos suscritos y
en ejecución con la AEVIVIENDA, a nivel nacional" .

Se verificó que el proponente CONSTRUCToRA Y coNSULTORA DUBAI SRL. se encuentra
ejecutando el PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE VILLA
TUNARI -FASE(XXXVilI) 2024- COCHABAMBA, siendo que el DCD en su punto 3, inciso
k) "Cuando el proponente ya cuente con más de Ciento Cincuenta (150) Soluciones
Habitacionales que tengan Contratos suscritos y en ejecución con la AEVIVIENDA, a
nivel nacional" ,

Se verificó que el proponente INGERoS. se encuentra ejecutando el PROYECTO DE
VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE CLIZA -FASE(XII) 2024. COCHABAMBA,
siendo que el DCD en su punto 3, inciso k) "Cuando el proponente ya cuente con más
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de Ciento Cincuenta (150) Soluciones Habitacionales que tengan Contratos suscritos y
en ejecución con la AEVIVIENDA, a nivel nacional" .

No PROPONENTES OBSERVACIONES

1 CADEBOL SRL CON REGISTRO

2 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA DUBAI SRL. CON REGISTRO

3 INGEROS CON REGISTRO

Según el cuadro anterior, los proponentes NO se encuentra impedido de participar en el
proceso de contratación por no superar las 150 unidades habitacionales en ejecución,
(Ver anexo No 3).

3. eve¡-uac¡óN DE PRoPUESTAS
La Comisión de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el método de
selección y adjudicación establecido en el DCD, realizando las siguientes actividades:

3.1 EVALUACION PRELIMINAR
En el marco del numeral 19 del Documento de Contratación Directa, se procede con la
verificación del cumplimiento sustancial de los documentos presentados determinando si la
propuesta continúa o descalifica aplicando el siguiente formulario:

FORMULARIO V-1a
EVALUACIÓ¡¡ PRELIMINAR

(Para Empresas )

o

v

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Objeto de la contratación :

Nombre de! Proponente CADEBOL SRL

Número de Páginas de la
propuesta 139

Propuesta económica :

REQUTSTTOS EVALUADOS

Verificación
(Acto de Apeftura) Evaluación Preliminar

(Sesión Reservada)

Página NoSI NO CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

1. Formulario A-1. Presentación de Propuesta X 2-3 CONTINUA

2, Garantía de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido
requerida)

X 4 CONTINUA

3. Formulario A-2 Identificación del Proponente X 6 CONTINUA

4, Formulario A-3. Experiencia General y Específica del
Proponente.

X B-60 CONTINUA

[-a Paz Ofic¡na Naciorral: Caile Fernando Guachalla No 4'l 1 esq Av 20 cle Octubre - hllps.ilwtvw aevrvrenda.gob.bo
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El proponente: CADEBOL SRL, Cumple con lo requerido y pasa a la siguiente Etapa de
evaluación.

FORMULARIO V-la
evrlurc¡óN PRELTMTNAR

(Para Empresas )

o

o

El proponente: DUBAI SRL, Cumple con lo requerido y pasa a !a siguiente Etapa de
evaluación.

La Paz ()rc¡na Naoonal: Calle Fernando Guachalla No 4'l 1 esq. Av 20 de Octutrre - https //wrw.aeviviancla gob bo
Teléfonos: (591-2) 2147767-." 2148984 - 2117569 - 2149962.- 800102373 l:ax' 21487431 DNV§R '50850220
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5. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal X 62-LO4 CONTINUA

6. Formulario B-1. Propuesta Económica X 106-108 CONTINUA

7. Formulario C-1. Propuesta Técnica X 110-136 CONTINUA

8, Formulario C-2. Condiciones Adicionales X 138-139 CONTINUA

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Objeto de la contratación

Nombre del Proponente

Número de Páginas de la
propuesta 136

Propuesta económica

REQUTSTTOS EVALUADOS

Verificación
(Acto de Apeftura) Evaluación Preliminar

(Sesión Reservada)

Página NoSI NO CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

9. Formulario A-1. Presentación de Propuesta X 135- 134 CONTINUA

10. Garantía de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido
req u erida )

X 132 CONTINUA

11. Formulario A-2 Identificación del Proponente X 1 30- LLZ CONTIN UA

12. Formulario A-3. Experiencia Genera! y Específ¡ca del
Proponente.

X 110-103 CONTINUA

13, Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal X 100-26 CONTINUA

14. Formulario B-1. Propuesta Económica X 24-23 CONTINUA

15. Formulario C-1. Propuesta Técnica X 2L-4 CONTINUA

16. Formulario C-2. Condiciones Adicionales X 2-L CONTINUA

FipnovEcro De vrúreNDÁ cuÁr-iTATrvA EN EL i,r-uNrcrCro DEI

IARBTETO -FASE(XrX) 2025- COCHABAMS¡", 
I

IAEV/DD.CBBA/CD __ l

l



W, t:w /1 Brcentc.nano

BOLIVIA
iConstruygndo
r:irr:)v(rf; $§sñO§!

BOLIVIA AEVtVtE l.tüA
BOLI\/ IA

o

o

FORMULARIO V-1a
EVALUACIóru PRELIMINAR

(Para Empresas)

El proponente: INGEROS, Cumple con lo requerido y pasa a la siguiente Etapa de
evaluación.

3.2. rpr-¡clc¡óN DEL MÉrooo DE sELEcc¡óru v ADJUDTcAc¡ón

En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratación Directa, el método de selección
y adjudicación determinado para el proceso de contratación es de Calidad, Propuesta, Técnica y
Costo, asignando el siguiente puntaje:

uación Pro
uación Pro

VA

VA

E

E

,/
,/

puesta Económica
pu esta Técn ica :

3 0 pu ntos.
7 O pu ntos.

3.2.1 EvALurc¡ón DE LA pRopuEsra econóurcA (3o puNTos)

Errores Aritméticos: En cumplimiento al numeral 20.1.1 del Documento de Contratación
Directa la Comisión de Evaluación y Calificación procedió con la verificación de errores
aritméticos, obteniendo lo siguiente :

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Objeto de la contratación :

Nombre del Proponente INGEROS

Número de Páginas de !a
propuesta 204

Propuesta económica

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE
2025- COCHABAMBA"ARBIETO -FASE(xrx)

2025

REQUTSITOS EVALUADOS

Verificación
(Acto de Apeftura) Evaluación Preliminar

(Sesión Reservada )
PRESENTO

Página NoSI NO CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

17 . Formulario A-1. Presentaclón de Propuesta X 3-4 CONTINUA

18. Garantía de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido
requerida)

X 6 CONTINUA

19. Formulario A-2 Identificación del Proponente

20. Formulario A-3. Experiencia General y Específica del
Proponente.

X B- 13 CONTINUA

X r5-57 CONTINUA

2L. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal X 60- 1 69 CONTINUA

22. Formulario B-1. Propuesta Económica X L7 L-L7 3 CONTINUA

23. Formulario C-1. Propuesta Técnica X 179- 180 CONTINUA

24. Formulario C-2. Condiciones Adicionales X 203-204 CONTIN UA

La Paz Ofrclna Nac¡onal: Calle Fernando Guachalla No 411 esq Av 20 de Oclubre - htt¡rs./lwwvr aevrvrenda gob bo
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Como se evidencia en el cuadro anterior las propuestas económicas de los proponentes
"CADEBOL SRL" y "CONSTRUCTORA Y CONSULTORA DUBAI SRL.", luego del cálculo de

errores aritméticos, las misma presentan diferencia que no supera al (0.1o/o) entre el monto total
de propuesta y el monto revisado por la comisión de evaluación y calificación por tanto su

propuesta económica se encuentra dentro del precio referencial.

Determinación del ountaie de la Proouesta Económica: En cumplimiento al numeral 20.1.1
del Documento de Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación procedió con la

evaluación de la propuesta económica aplicando el Formulario V-2

3.868.2L2,9L * 30
PEt - rililezrz,gr - 30' oo Ptos

ñ

7Resultados Evaluación Económica:
"CADEBOL SRL" : 30 puntos.

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE ARBIETO .

FASE(XIX) 2025- COCHABAMBA", AEV/DD.CBBA/CD/No 069/2025 (1ra.
Convocatoria)

Objeto de la
Contratación

VALOR LEÍDO DE
LA PROPUESTA

MONTO AJUSTADO
POR REVISIÓT.¡
ARITMÉTICA

PUNTAJE
PROPUESTA
ECONÓMICA
(30 PUNTOS.)

pp M AP RA (.1
PAMV *, 30PEt-T

NO NOMBRE DEL PROPONENTE

3.868 .2L2,91, 30,001 CADEBOL SRL 3.868.2L2,90

29,772
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA DUBAI

SRL.
3.898. 156,01 3.898 .1,24,06

3 .9 L4.61.9,5 L 29,643 INGEROS 3.9 1,4.619,5 L

I a F'az Ofrona Naclonal: Calle Fernanrjo Guachalla I

Telefonos (591 "2) 2147 76 f ?- 14SSS4 - 2 11 75Lrfl

üficinas departamentales. La Paz \2r-21?5356, Potos
'f nrui: r¡.1.)-fi 1 1nq'7R l"hr rnt *e ár\it l.l \..fiO 1,l6(lQ

o 4 i f Él$q Av 20 de Octuhre - htlps i ir,t^.wv á*vivlenda got) b{)
"- 21499ñ2 - 8001 023 / li t::ax 2148 / 43 i üNVSR 508502?0
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3.2.2. EVALUACTÓN DE LA PROPUESTA TÉCNTCA (7O PUNTOS)

Cumplimiento de condiciones mínimas requeridas.

PROPONENTE 1

CADEBOL SRL

n

r

La Paz Oftcrna Nacional: Calle Femando Guachalla No 41 I esq. Av 20 de Octubre - https./A¡¿ww.aeviviencla gob.bo
Teléfonos: (591 "2) 2147767 -- 2148984 -. 21 17569 * 2149962.-. 800102373 ?ax 2148743 i DNVSR :50850220
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Experienc¡a de la Empresa CONSTRUCTORA YANPEL

CON DICION ES SOLICITADAS CUMPLE / NO
CUMPLE

RESPALDO

EXPERIENCIA GENERAL
Experiencia General de la Entidad Ejecutora: Debe contar con
experiencia en actividades de construcción ylo de consultorías
realizadas, relacionadas al rubro constructivo o capac¡tación en áreas
técnicas en el sector constructivo.
La Entidad Ejecutora debe demostrar exper¡enc¡a genera! por un monto
equivalente a 1 vez el precio referencial.

CUMPLE
Formulario
A-3 de su
propuesta

EXPER!ENCIA ESPEC¡ FICA
La exper¡encia específica de la Entidad Ejecutora será en temas
relacionados a la construcción de edificaciones u obras similares
(infraestructura urbana), capacitaciones o as¡stencia técnica en el sector
de construcción.
La Entidad Ejecutora debe demostrar exper¡enc¡a específica por un

monto equivalente a 0.50 veces el precio referencial.

CUMPLE
Formulario
A-3 de su
propuesta

1 Camioneta mayor o igual a 2350
cc., todo terreno en buenas
condiciones de funcionamiento
con un máximo de 10 años
(modelo) de antigüedad.

,l

CUMPLE

Formulario C - 1

Propuesta Técnica
Pagina 1 10

2 Volqueta o Camión mayor o ¡gual
a 5.7 toneladas en buenas
condiciones de func¡onamiento
con un máximo de 20 años
(modelo) de ant¡qüedad.

1
CUMPLE

Formulario C - 1

Propuesta Técnica
Pagina 1 10

3 Mezcladora de 120 !t.
5

CUMPLE

Formulario C - 1

Propuesta Técnica
Pagina 1 10

4 Vibradora mayor o igual a 1.5 HP
5

CUMPLE

Formulario C - 1

Propuesta Técnica
Paqina 1 10

NO
CANTID

AD

CUMPLE
fNo

CUMPLE
RESPALDODESCRIPCIÓÑ
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PROPONENTE 2

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA DUBAI SRL.

o

o

r

5 Compactadora Manua! Tipo
Saltarina 4 CUMPLE

Formulario C - 1

Propuesta Técnica
Paqina 1 10

6 Motocicleta en buenas
condiciones 4 CUMPLE

Formulario C - 1

Propuesta Técnica
Paqina 1 10

7 Generador Eléctrico
1 CUMPLE

Formulario C - 1

Propuesta Técnica
Pagina 1 10

B Bomba de agua
1 CUMPLE

Formulario C - 1

Propuesta Técnica
Paoina 1 10

9 Otros
Podrá agregar algún insumo de
impoftancia (cuando corresponda)

1 Camioneta mayor o igual a 2350
cc., todo terreno en buenas
condiciones de funcionamiento
con un máximo de 10 años
(modelo) de antisüedad.

1
CUMPLE

Formulario C - 1

Propuesta Técnica
Página 021

2 Volqueta o Camión mayor o igual
a 5.7 toneladas en buenas
condiciones de funcionamiento
con un máximo de 20 años
(modelo) de antigüedad.

1
CUMPLE

Formulario C - 1

Propuesta Técnica
Página 021

3 lt/ezcladora de 120 lt.
5

CUMPLE

Formulario C - 1

Propuesta Técnica
Página 021

4 Vibradora mayor o igual a 1.5 HP
5

CUMPLE

Formulario C - 1

Propuesta Técnica
Páqina 021

5 Compactadora Manual Tipo
Saltarina 4 CUMPLE

Formulario C - 1

Propuesta Técnica
Páqina 021

6 Motocrcleta en buenas
condiciones 4 CUMPLE

Formulario C - 1

Propuesta Técnica
Páqi na 021

7 Generador Eléctrico
1 CUMPLE

Formulario C - 1

Propuesta Técnica
Página 021

B Bomba de agua
1 CUMPLE

Formulario C - 1

Propuesta Técnica
Páqina 021

t-a Paz Olcrrra Nacronal Calle [:emando Guachalla Ncr 41 I esq Av 20 de Octubre - htlps i/'wrw aevtvienda gob lro
'Ieléfonos.(591-2)2147767 -.2148984*2117569-214C962 800102373{ax 2148743i DNVSR'50850220
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I Otros
Podrá agregar algún insumo de
importancia (cuando corresponda)

PROPONENTE 3

!NGEROS

o

o

Continuando con la evaluación técnica, en cumplimiento con el numeral 22.2 del Documento de
Contratación Directa-DCD, la Comisión de Evaluación y Calificación procede con la evaluación de la
propuesta técnica aplicando la metodología Cumple/No Cumple según el formulario V-3.

t-a Pae Ofrcrna Nacronal: Calle Fernando 6r¿6halla Nc¡ 411 esq Av 20 cle Octuble - htfps //$vw aevrviencla gob bo
Teláfonos: i591-2) 2147767 .-. 2148984 -- 2117569 - 21499S2 -- 800102373 Fax 2148143i DNVSR '50850220

üficrnas departamentales. La ?az(21-2125356, Potosi {2t-6120792. Santa Cru¿ 33114886, Cochabarnba (4'14124032
'l a¡ria í¡l.i-6l1l1Q7R f-hrrnrilsr2 lá)..4Q1,16QQ f.lonr r\n'>A'111.1 ñ¡rrrn r)\-a,) 126.É. P:n¿ln qn?Á1OOA

Camioneta mayor o ¡gual a 2350
cc., todo terreno en buenas
condiciones de func¡onamiento
con un máximo de 10 años
(modelo) de ant¡qüedad.

1
CUMPLE

Formulario C - 1

Propuesta Técnica
Pagina 179

1

1
CUMPLE

Formulario C - 1

Propuesta Técnica
Pagina 179

2 Volqueta o Camión mayor o igual
a 5.7 toneladas en buenas
condiciones de func¡onamiento
con un máximo de 20 años
(modelo) de antigüedad

3 Mezcladora de 120 lt.
5

CUMPLE

Formulario C - 1

Propuesta Técnica
Pagina 179

5
CUMPLE

Formulario C - 1

Propuesta Técnica
Paqina 179

4 Vibradora mayor o ¡gual a 1.5 HP

5 Compactadora Manual Tipo
Saltarina 4 CUMPLE

Formulario C - 1

Propuesta Técnica
Paqina 179

6 Motocicleta en buenas
condiciones 4 CUMPLE

Formulario C - 1

Propuesta Técnica
Pagi na 179

7 Generador Eléctrico
1 CUMPLE

Formulario C - 1

Propuesta Técnica
Pagina 179

8 Bomba de agua
1 CUMPLE

Formulario C - 1

Propuesta Técnica
Pagina 179

I Otros
Podrá agregar algún insumo de
impoftancia (cuando corresponda)

¡it

ás ¡
,l

I

ffi
l

i

é

NO DESCRIPCIÓN
CANTID

AD

CUllIPLE
,N0

CUMPLE
RE§PALDO
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FORMULARIO V.3
EVALUACIÓru OE LA PROPUESTA TÉCNICA

Formulario A-1 Hoja de Vide del Personal Claw.

a Paz Cfrcrna Nacronal: Calle l:emando Guachalla No 411 esc¡ Av 20 de Octubre - htps./iwr*v aevivrenda.gob bo
'retéfonos: {591-2) 2147767 - 2148984 -- 21 1 7569 -- 2149S62 -- 800102373 t ax' ?148143 i DNVSR '50850220

icinas deparlamentales: La Pae (2)-2125356, Potosi i2i-6120792. Santa Crue 331 14886. Cochabarnba {41.¿124032
T'áriiá rát-611ñQ7A f-hrrnr¡c¡¡a tá\-AQ1á6Q§ llanr §n?.{'l'l 1.1. ñarrn r?}-q?7)ñÁA Prndn (n?á'¡,flqA
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EVALUACI( rN DE LA PROPUESTA TE( : NIC

FORMULARIO V-3 CADEBOL SRL. DUBA SRL. INGEROS

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO Ct',MPLE NO CUMPLE

Formulario A-3 Experiencia General y Espenencia del

Proponente.
X X X

X X X

Formular¡o C-1

PROPONENTES

Proponente A Proponente B Proponente C

Cumple No cumple Cumple No cumple Cumple

Obietivos v Alcarrce
X X X

Especificaciones Técnicas de los
Materiales X X X

Equipo, rnaquinaria, vehiculos y otros
Dara la eiecución del Servicio de

X X X

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TES

Puntap
Aslgnado

CADEBOL SRL DUBAI SRL INGEROS
CONDICIONES ADICIONALES

Formulario C-2

PuntaJe

Obtenldo
Puntap

Obtenldo
Puntaje

Obtenldo

10 6,92 10.00 1 0,00
EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA EMPRESA
Cuando el proponente demuestre un monto superior al monto mínrmo requendo en la eperienoa especÍfica,

se asignará 2 Puntos por cada 0 5 veces adicronales. hasta un máximo de 10 puntos

6 4,68 6,00 6,00EXPER|ENCTA ESPEC|HCT rÉCNrcO OPERATMO DE AREA (TOA
Se asignara 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al solicitado, hasta un máximo de 6 puntos.

6,00
EXPERIENCIA ESPECiT¡C* EDUCADOR SOCIA.
Se asignara 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al solicitado, hasta un máxmo de 6 puntos 6 6,00 6,00

0,71 1,00 1,00EXPER¡ENCIA ESPECITICT TECNICO A-MACENERO
Se asignará un 1 punto por cada 6 meses adicionales al sohcitado, hasta un máxmo de 1 punto. 1

2 2,00 2.00 2,00

PARTICIPACION DE PERSONA- FEMENINO
Se asignará 1 punto, por cada Constructor Abañilfemenino, hasta un máximo de 2 puntos, dicho personal

deberá cumplir lo requerido en el TDR.

3,00 3,00 3,00

CON STRUCTOR ESPECIA.ISTA ADICIONAL
Se asignará 1 punto, por cada Constructor Especialista p/instalación sanitaria y agua potable y/o Constructor
Especialista p/instalación eléctrica y/o Constructor Especialista p/ instalación en materiales prefabncados

adicronal, hasta un máximo de 3 puntos, dicho personaldeberá cumplir lo requendo en elTDR.
3

2 ,00 2,00 2,00

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIA. AD¡CIONA.
Se asrgnará 1 punto, por cada Constructor Abañil (apoyo social) adrcronal, hasta un máxmo de 2 puntos,

drcho personaldeberá cumplrr lo requerido en elTDR. 2

5Vehiculos

2 2 .00 2.00 2.00
3 3,00 3,00 3,00

La caliñcación se realizará al Equlpo Perrmnente propuesto de acuerdo al siguiente detalle.
. A la Propuesta que oferte I Camloneta adlclona! a las núnlnas requenclas se le asignará 2 Puntos
. A la Proouesta oue oferte I Voloueta o Camión adlclonal a los ¡rfnlÍDs reoueridog se le asionará 3

PUNTNE TOTAL DE I,.AS CONDICIONES ADICIONALES 35 30,31 35,00 35,00

;{d

]' ,
I

il
!u

I

cuMpt F

METODOLOGIA CUMPLE / NO
CUMPLE
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PUNTAJE EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA (PTPi )

o

o

RESUMEN DE LA EVALUACÓX TEC¡IICA
Puntaje

Asignado
CADEBOL

SRL.
DUBAI
SRL.

INGEROS

Puntaie de la evaluación CUMPLE/NO CUMPLE 35 35 35 35

Puntaje de las Condiciones Adicionales 35 30,31 35,00 3 5,00

PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUAC6N DE LA PROPUESTA TECNICA 70 65.31 70.00 70.00

Como se muestra en los resultados finales de la evaluación técnica las propuestas de las empresas
INGEROES Y CONSTRUCTORA Y CONSULTORA DUBAI SRL. alcanzaron un puntaje de 70

sobre 70 puntos.

3.2.3 DETEnurxlcróN DEL pUNTAJE TorAL

En cumplimiento con el numeral 22.3 del Documento de Contratación Directa, la Comisión de

Evaluación y Calificación ha determinado el puntaje total aplicando el formulario V-4

FORMULARIO V.4

REsuMEN DE LA eve¡-uncróN DE LA pRopuEsra ecoxóurcA y rÉcrurct

Los factores de evaluación deberán determinarse de acuerdo con lo siguiente:

ABREVIACIÓN DESCR!PCIÓ¡¡
PUNTAJE

ASIGNADO

PE Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Económica 30 puntos

PT Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Técnica 70 puntos

PTP PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA 100 puntos

RESUMEN DE LA EVALUACIÓru TECNICA Y ECONÓMICA

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Económica

De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta de
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA DUBAI SRL. obtuvo 99.77 puntos sobre
resultando ser la mejor calificada en el presente proceso de contratación.

la
100

em p resa
pu ntos,

f
r

4. CONCLUSTÓN¡

De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por el proponente
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA DUBAI SRL.alcanzó un puntaje 99.77 sobre 100

CADEBOL
SRL.

DUBAI SRL. INGEROSDESCRIPCIÓN
Puntaje

Asignado

30 30,00 29,77 29,64

70,00Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Técnica 70 65,3 I 70,00

95,31 99,77 99.64PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA (PT¡ 100

La Paz 0(rc¡na Nac¡onal: Calle Femando Guachalla Nc¡ 41'l esq. Av 20 de Octubre' hllps:/Aaww aevrvienda.gob.tro
Teréfonos:(591-2)2147767 ".2148984--2117569-2149962--800102373Fax 2148'143i DNVSR'50850220

Ofrcrnas departamentales. La Pazi2\-2125356. Potosí í2i-6120792, Santa Cruz 33114886, Cochabamba \4l-4-124032
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puntos y cumplió con todas las condiciones establecidas en el DCD, resultando calificado en el

presente proceso de contratación.

5. RECOMENDAC¡ÓTr¡

Se recomienda a su autoridad, ADJUDICAR el Proceso de Contratación Directa 'PROYECTO
DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE ARBIETO -FASE(XIX) 2025.
COCHABAMBA", AEVIDD.CBBA/CD/¡o 06912025 (1ra. Convocatoria), en favor del
proponente CONSTRUCTORA Y CONSULTORA DUBAI SRL. por un monto de Bs.

3.898.124rO6 (Tres millones ochocientos noventa y ocho mil ciento veinticuatro con 06/100
Bolivianos) por un plazo de ejecución de 165 días calendario computables desde la orden de
proceder emitida por el Inspector de Obra, por haber obtenido 99.77 puntos, de acuerdo a su
propuesta presentada y cumplido con los requisitos establecidos en el Documento de

Contratación Directa DCD y las Especificaciones Técnicas / Términos de Referencia.

Es cuanto informamos para fines consiguientes

Por la Comisión de Evaluación y Calificación

ESTATAL OE VIVIEI¡'\A
t

o

Nombre, sello y firma sello y firma

RMC - ECO
Cc/arch
1 Carpeta Proceso
3 Carpetas Proponentes

t-a Paz Ofrcrna Naclonal. Calle Femando Guachalla No 41 1 esq Av 20 de Octubre - https.i/www.aeviviencla.gob bo
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